
 
- 1 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Pracovní prostory dílen a pravidla 
bezpečnosti práce 

září  

- se seznámí s bezpečnost- 
ními pravidly při práci ve 
školní dílně 
 
- poskytne první pomoc 
v případě úrazu 
 
- se seznámí s prostorami 
školní dílny, se svým 
pracovním místem a s orga- 
nizací práce v dílně 
 

Řád školní dílny. 
 
 
 
 
 
 
Organizace práce 
ve školní dílně. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
27 
27p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Práce se dřevem 
 

říjen  

- seznámí se s vlastnostmi     
dřeva jako technického 
materiálu 
 
- uvažuje o dopadech těžby 
dřevní hmoty na životní pro- 
středí 
 
- navrhne různé způsoby 
šetření dřevní hmotou 
 
- volí vhodné nářadí a po- 
můcky pro ruční opracování 
dřeva 
 
- volí vhodné druhy řeziva 
pro ruční výrobu  
 
- čte technický výkres, 
orientuje se v soupisce 
materiálu 
 
- seznámí se 
s technologickými postupy 
při práci se dřevem 
 
 

Dřevo, jeho 
vlastnosti a využití 
v praxi. 
 
Technika a životní 
prostředí. 
 
 
 
 
 
Ruční obrábění 
dřeva. 
 
 
Řezivo a jeho 
použití. 
 
Technická 
dokumentace. 
 
 
Organizace práce. 

 
 
 
 

EV/A          (INT) 

OVO: 
24,25 
24p,25p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
- 2 - 

 
Výroba jednoduchého výrobku ze dřeva listopad - 

prosinec 
 

- vyrobí podle předložené 
technické dokumentace  
jednoduchý výrobek ze 
dřeva 
 
- dbá na bezpečnost práce a 
ochranu zdraví při práci 
 
- šetří materiál, prac. nářadí 
a pomůcky 
 

Praktické 
dovednosti. 
 
 

 OVO: 
23,26,27 
23p,26p,27p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Práce s kovy 
 

leden - únor  

- seznámí se s vlastnostmi 
železných a neželezných 
kovů a jejich slitin 
 
- uvažuje o správné likvidaci 
kovových odpadů a jejich 
dalším zpracování 
 
- čte technický výkres 
 
- volí správné technologické 
postupy při práci s ocelovým 
plechem a drátem 
 
- sestaví ve spolupráci se 
spolužáky pracovní postup 
pro zhotovení jednoduchého 
výrobku 
 
 

Železné a 
neželezné kovy, 
jejich slitiny. 
 
Kovy a životní 
prostředí. 
 
 
Technická 
dokumentace. 
 
Organizace práce. 

 

 
 
EV/C, D      (INT) 

 
 
 
 
OSV/H, Ch 
(INT) 

 
 
 
 

OVO: 
24,25,26 
24p,25p,26p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 3 - 

Výroba jednoduchého výrobku z oceli 
 

březen - duben  

- vyrobí podle technického 
výkresu a pracovního 
postupu výrobek 
 
- dbá na bezpečnost práce a 
ochranu zdraví při práci 
 
- šetří materiál, nářadí a 
pomůcky 
 
 

Praktické ověření 
volby nářadí, 
postupů a 
technologií při 
zpracování kovů. 

 

 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
23,27 
23p,27p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dřevařské deskové výrobky a práce s nimi 
 

květen - červen  

- se seznámí s dřevařskými 
deskovými výrobky a jejich 
vlastnostmi 
 
- porovná vlastnosti 
dřevařských deskových 
výrobků a řeziva 
 
- volí vhodné technologické 
postupy a nářadí pro ruční 
opracování dřevařských 
deskových výrobků 
 
- sestaví podle technického 
výkresu samostatně 
pracovní postup na výrobek 
z kombinovaného materiálu 
 
- vyrobí výrobek  
 

Dýhy, překližky, 
laťovky. 
Aglomerované 
desky. 
 
 
 
 
Technická 
dokumentace. 
 
 
 
Výrobek – 
kombinace 
materiálů. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV/C      (INT) 

 
 

OVO: 
23,24,25,26,27 
23p,24p,25p,26p, 
27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


